
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO”

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098
Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V

Sito web  www.ic mercatinoconca.edu.it - E-mail  PSIC80300V@istruzione.it
Pec PSIC80300V@pec.istruzione.it

Prot. n. 2252/C14 Mercatino Conca (PU), lì 7 Aprile 2021

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento in economia-affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36, co. 2, lettera a), D. Lgs. n. 50/2016, per acquisto cancelleria e facile consumo per la
Scuola Primaria di Fratte di Sassofeltrio.

CIG. ZAE31451B8

Il Dirigente Scolastico Reggente dell’Istituto Statale Comprensivo “R.Sanzio”
di Mercatino Conca (PU)

VISTO il R.D 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 Marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma

della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,

ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e

ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.P.R. 5 Ottobre

2010, n. 207;

VISTO il  D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO l’art. 32, co. 2, D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “Prima dell’avvio

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli

operatori economici e delle offerte”;

1

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002252 - 07/04/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.ic
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO”

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098
Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V

Sito web  www.ic mercatinoconca.edu.it - E-mail  PSIC80300V@istruzione.it
Pec PSIC80300V@pec.istruzione.it

VISTO l’art. 37, co. 1, D.Lgs n. 50/2016, il quale dispone che le stazioni appaltanti, fermi

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,

possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisto di forniture e

servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00;

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive del

D.Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13 Luglio 2015,

n. 107”;

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività

negoziale da parte del Dirigente Scolastico;

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di

Istituto in data 10 Febbraio 2021 con delibera n. 62;

RAVVISATA la necessità di acquistare cancelleria varia, per garantire il funzionamento

amministrativo-didattico del corrente A.S. 2020/2021;

VISTO il catalogo della Società Borgione Centro Didattico s.r.l. (P. Iva 02027040019), con

sede legale e amministrativa in San Maurizio Canavese (TO), Via Giuseppe

Gabrielli n. 1, fornitore presente sul Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione;

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto per l’acquisto in oggetto è pari ad € 210,40 Iva

inclusa per la Scuola Primaria di Fratte di Sassofeltrio;

RITENUTO di applicare, ai sensi dell’art. 36, co. 2, D.Lgs. n. 50/2016, quale modalità di scelta

del contraente, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, in

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste

dall’articolo stesso;

TENUTO conto che la Società è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e

assistenziali-DURC;

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002252 - 07/04/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.ic
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO”

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098
Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V

Sito web  www.ic mercatinoconca.edu.it - E-mail  PSIC80300V@istruzione.it
Pec PSIC80300V@pec.istruzione.it

Art. 2
L’avvio delle procedure con affidamento in economia-affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2,

lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, e successive modifiche e integrazioni, richiedendo quanto previsto in

oggetto con ordine diretto alla Società Borgione Centro Didattico s.r.l. (P. Iva 02027040019), con

sede legale e amministrativa in San Maurizio Canavese (TO), Via Giuseppe Gabrielli n. 1, per

l’importo di € 210,40 Iva inclusa per la Scuola Primaria di di Fratte di Sassofeltrio, da imputare al

Piano delle destinazioni A.3.1 Didattica;

Art. 3
La fornitura del servizio dovrà avvenire entro 30 giorni dall’emanazione dell’ordine diretto;

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31, co. 1, D.Lgs. n.50/2016 e dell’art. 5, Legge n. 241/1990, viene nominato

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “R.Sanzio” di

Mercatino Conca, Dott.ssa Anna Maria Marinai, nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 6 Novembre

1957;

Art. 5
La presente determina sarà conservata agli atti ed esposta all’Albo e sul sito internet della stazione

appaltante: www.icmercatinoconca.edu.it per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Anna Maria Marinai

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i.

e norme collegate)

3

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002252 - 07/04/2021 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.ic
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it
http://www.icmercatinoconca.edu.it

		2021-04-08T10:07:40+0200




